
RESOLUCION DEL HONORABLE  CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

SUCRE  Nº 134/92 

 
Sucre, 14 de octubre 1992 

 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que,  los Concejos son Organos Deliberantes y constituyen la máxima autoridad de los 
Municipios, conforme claramente señala el Art. 11 de Ley Orgánica de Municipalidades. 
 
Que, para hacer efectiva una administración Municipal, se hace necesario contar con la 
infraestructura adecuada y los medios técnicos imprescindibles que faciliten la labor 
municipal. 
 
Que, para la adquisición de una máquina fotocopiadora, fueron presentadas tres 
cotizaciones: XEROBOL, La Palera y DICO. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
R E S U E L V E: 
 
Art. 1º ADJUDICAR a la firma Comercial  XEROBOL, la provisión de una Máquina  

Fotocopiadora XEROX 5009 N, tablero de copias fijo, sistema de copiado toner 
seco, velocidad de copiado 8 copias por minuto, ampliación y reducción 75% . 
124%,  copiado continuo 50 hojas, a favor de este H. Concejo Municipal, al precio 
de $us. 1.800,oo (MIL OCHOCIENTOS  00/100 DOLARES AMERICANOS) o su 
equivalente en moneda nacional al cambio oficial del día del pago. 

 
Art. 2º La ejecución y cumplimiento de la presente  Resolución, queda a cargo del H. 

Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre. 
 

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
        Sr.. Aldo Quaglini Rentería               Profa Estela P. De Nuñez 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL  H. SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL  
 


